[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВОЗЫБКОВСКОГО   РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  30   апреля   2015 г.                                                                                         №  158
                                                                     г. Новозыбков

О  Совете  по поддержке малого и

среднего предпринимательства

      В связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Утвердить Совет по поддержке малого и среднего предпринимательства в следующем  составе:

        Крисанова Д.Н.  – заместитель главы администрации района, начальник финансового отдела  -  председатель Совета;
        Пушная Ю.В.     –  заместитель главы администрации района;

        Лузик З.А.         –   начальник отдела экономики, секретарь комиссии;
        Вахмянин А.А.   – руководитель общественной организации предпринимателей юго-

                                     -  западных районов Брянской области (по согласованию);

        Луговая  Г.М.    – предприниматель (по согласованию);

        Ляшков С.А.  -  депутат Новозыбковского районного Совета народных депутатов (по согласованию);

        Елиферова Л.В – предприниматель, директор магазина «Альянс» с. Замишево (по согласованию);

        Конохов В.М.  -  председатель  СХПК  им. Ленина  (по согласованию);

        Миронова Л.И. -  начальник ИФНС № 1 по Брянской области (по согласованию);

        Громова Г.И. –  начальник отдела  территориального планирования;

        Кравцов Е.А. – заведующий сектором по управлению имуществом и земельным отношениям;

        Станчак Е.Б.  -   юрисконсульт;

        Чернышева И.И. -  ведущий инспектор отдела экономики администрации района;

        Мотин Г.М.      -  глава Тростанского сельского поселения (по согласованию).

   2. Утвердить Положение о Совете по поддержке малого предпринимательства согласно приложению.
   3. Считать утратившим силу  постановления  администрации района от 29.12.2012 г.      №473  «О  Совете  по поддержке малого и среднего предпринимательства» и  от  01.12.2008 г.  №422 «О создании  Совета  по поддержке малого и среднего предпринимательства».
  4.  Опубликовать данное постановление на сайте администрации района.
Временно исполняющий обязанности

главы администрации района                                                                         В.А.Шинкоренко
З.А.Лузик

3 08 63

                                                                                                                               Приложение

                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                    Новозыбковского района

                                                                                                   от 30 апреля   2015 г. № 158
Положение о Совете по поддержке малого и среднего   предпринимательства

1. Общие положения
1.1. Совет   создается  для   разработки   и   осуществления   мер   по   развитию   и   поддержке предпринимательства, формированию  конкурентной  среды  в негосударственном секторе экономики района,  защите интересов малого и среднего  предпринимательства в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, нормативными  и  правовыми    актами    Президента    Российской   Федерации    и  Правительства  Российской Федерации, законами Брянской области,  постановлениями  и  распоряжениями  Губернатора области, Уставом Новозыбковского   района,   решениями   Новозыбковского   районного    Совета     народных     депутатов,  а также настоящим  Положением.
1.2. Порядок деятельности Совета определяется настоящим Положением.

2. Задачи и функции Совета
Основными задачами Совета являются:
2.1.  Представление интересов малого и среднего предпринимательства в государственных  и    общественных организациях Брянской области.
2.2. Защита, в соответствии с действующим  законодательством, правовых и экономических интересов предпринимателей   в  государственных учреждениях, судах, службах и агентствах Российской Федерации.
2.3. В пределах своей компетенции Совет:
2.3.1.осуществляет формирование и реализацию текущих и перспективных планов работы по поддержке малого и среднего предпринимательства в районе;
2.3.2. участвует   в   разработке  и   реализации   муниципальных  программ развития и поддержки малого и среднего предпринимательства;
2.3.3. способствует   созданию   условий   для конкуренции в негосударственном секторе экономики;
2.3.4. оказывает   методическую   помощь   сельским   муниципальным образованиям в поддержке малого и среднего предпринимательства;
2.3.5. обеспечивает организацию встреч предпринимателей по обмену опытом работы.
2.4. Совет  рассматривает  заявления  и  предложения предпринимателей, анализирует выступления средств массовой информации, содержащие сведения о нарушениях законности в отношении предпринимательства и принимает по ним меры в пределах своей компетенции.

 2.5.  Совет   организует  взаимодействие    между    органами   местного    самоуправления,   общественными   и предпринимательскими  структурами  с  целью  выработки  согласованных  решений  по   разработке механизмов и осуществлению конкретных мер по устранению административных барьеров, препятствующих развитию субъектов предпринимательства.

3. Формирование и управление Советом
3.1. Совет     формируется     постановлением    главы  администрации  района   из   представителей   органов исполнительной власти района,  представителей    субъектов    малого    и    среднего бизнеса,  депутатов  районного   Совета народных депутатов, представителей сельских поселений

3.2. Координацию деятельности Совета осуществляет председатель Совета.
3.3.ПредседательСовета:
3.3.1. организует   работу   Совета,   руководит  его заседаниями и обеспечивает соблюдение регламента работы Совета;
3.3.2. в  соответствии     с целями    и  задачами, стоящими перед Советом, без доверенности и от имени Совета представляет его во всех учреждениях, предприятиях и организациях;
3.3.3. принимает решения по общим (стратегическим) вопросам деятельности Совета;
3.4. Обеспечение текущей работы и организационно-техническую подготовку заседаний Совета осуществляет ответственный секретарь Совета;
3.5. Секретарь совета ведет учет поступившей информации и весь документооборот Совета.

4. Регламент работы Совета
4.1. Заседания Совета  проводятся по мере необходимости.
4.2. На   заседаниях   Совета   могут   присутствовать   по   его   приглашению  представители заинтересованных ведомств, общественных организаций, сельских муниципальных образований.
4.3. Секретарь Совета не позднее, чем за 3 дня до заседания Совета обеспечивает всех членов Совета необходимой информацией и материалами по вопросам повестки заседания Совета.
4.4. Заседания   Совета  проводит председатель   Совета   или  его   заместитель  в   случае отсутствия председателя Совета.
4.5. Заседания Совета считаются правомочным при присутствии на нем не менее половины членов Совета.
4.6. Решение по рассматриваемому вопросу считается принятым, если за него проголосовало не менее половины присутствующих на заседании членов Совета.